[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.12.2024										№ 320-па

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 29.12.2023 №388-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Содержание городских
территорий, озеленение и
благоустройство города Пыть-Яха»»
(в ред. от 05.09.2024 №189-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы города Пыть-Яха от 11.12.2023 № 221  «О бюджете города Пыть-Яха на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  Постановлением администрации города Пыть-Яха от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 29.12.2023 № 388-па «Об утверждении муниципальной программы «Содержание городских территорий, озеленение и благоустройство города Пыть-Яха» следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» цифры «604517,1» заменить цифрами «640410,6».
1.2. Таблицу раздела 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Управлению по информационным технологиям                                               (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха         		Д.С. Горбунов

														Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2024 № 320-па
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Содержание городских территорий, озеленение и благоустройство города Пыть-Яха» (всего), в том числе:
	188361,0
	67826,1
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	640410,6

	Местный бюджет
	188361,0
	67826,1
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	76844,7
	640410,6

	1. Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территорий города (всего), в том числе:
	164874,0
	66421,7
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	583802,2

	Местный бюджет
	164874,0
	66421,7
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	70501,3
	583802,2

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, микрорайонов города» (всего), в том числе:
	34252,2
	26560,3
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	198950,5

	Местный бюджет
	34252,2
	26560,3
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	27627,6
	198950,5

	1.2. Комплекс процессных мероприятий «Организация озеленения и благоустройства городских территорий, охрана, защита, воспроизводство лесов и зеленных насаждений» (всего), в том числе:
	5601,5
	0
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	47177,5

	Местный бюджет
	5601,5
	0
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	8315,2
	47177,5

	1.3. Комплекс процессных мероприятий «Содержание мест захоронения» (всего), в том числе
	12281,1
	11383,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	80753,9

	Местный бюджет
	12281,1
	11383,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	11417,8
	80753,9

	1.4. Комплекс процессных мероприятий «Зимнее и летнее содержание городских территорий» (всего), в том числе
	74279,1
	28477,3
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	202128,4

	Местный бюджет
	74279,1
	28477,3
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	19874,4
	202128,4

	1.5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение комплексного содержания и ремонта объектов благоустройства (детские игровые и спортивные площадки, городской фонтан)» (всего), в том числе
	38460,1
	0,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	54791,9

	Местный бюджет
	38460,1
	0,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	3266,3
	54791,9

	2. Повышение привлекательности городских территорий, общественных пространств (всего), в том числе
	23487,0
	1404,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	56608,4

	Местный бюджет
	23487,0
	1404,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	56608,4

	2.1. Комплекс процессных мероприятий Праздничное оформление городских территорий» (всего), в том числе
	23487,0
	1404,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	56608,4

	Местный бюджет
	23487,0
	1404,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	6343,4
	56608,4

image1.jpeg